2019年5月苏州市环境信访热点问题处理情况信息公开

	序号
	地区
	群众投诉问题
	处理情况

	1
	张家港
	银河街与中华路交界往北10米有一家锦铁贸易有限公司，该厂不定时会发出敲钢板的噪声，影响周边居民，望部门核实整治
	经查，主要是该公司将厂房租赁至一家机械加工厂，该厂生产时产生噪声引发周边群众举报。锦铁房东已承诺将出租厂房回收，不再租赁该企业，避免噪声扰民。张家港市环保局后续跟踪检查发现，该机械厂已不在生产，相关生产设备正在搬迁中。

	2
	张家港
	徐丰北区东侧有很多小工厂（没有名称），每天不定时的发出刺鼻气味，影响周围居民生活。
	经调查核实，发出刺鼻气味的企业为张家港市汇丰复合材料制品有限公司，主要从事纺织面料复合生产，有胶水工艺，无相应的废气处理设施，检查时车间内异味明显。据此，张家港市环保局已对该企业的相关环境违法行为立案查处。同时，企业主表示将产生异味的相应工段搬离现址。经跟踪检查，该公司产生异味的复合机已搬离。

	3
	张家港
	紫荆路18号旺西工业园北区4楼是一家印染厂（没有名字），该厂每天8:00-17:00会产生刺鼻异味。
	经调查核实，该企业全称张家港市三鸿印刷科技有限公司，主要从事商标印刷生产，有相应的废气处理设施。经查阅该公司相关资料，该公司无相关环保审批手续。据此，张家港市环保局已对该公司未批先建的环境违法行为立案查处，同时责令企业停止生产。

	4
	张家港
	在塘市李巷村金宏包装厂（草原春往东）有一个烟囱，每天不定时排放黑色颗粒，污染大气。
	经现场调查核实，该企业全称张家港市金宏包装有限公司，主要从事纸制品和木制品包装，建有一台茶水炉，使用木材边角料作为燃料。据此，张家港市环保局责令企业停止使用柴火茶水炉，改用清洁能源。经跟踪调查，该企业已将原有的茶水炉停用，拟购置一台蒸汽加热的茶水炉，预计6月底前安装完成并投入使用。

	5
	张家港
	张家港市锦建建筑材料有限公司在厂区南侧堆放带油性的铁渣，下雨期间油性流入附近河水内，污染水源。
	经查，该公司主要从事商品混凝土生产，2010年11月经张家港市环保局审批同意建设并于2012年3月通过了我局组织的环保竣工验收，但该公司码头不在该公司商品混凝土项目环评内。现场检查，该公司码头现有两台吊机，均为2012年前建设，原码头为自备码头，2019年起该码头开始对外经营，目前主要从事黄沙、石子及废铁屑经营，现场检查时该码头有船停靠且船内装有废铁屑，码头场地上有废铁屑堆放痕迹，现场未发现含油的污染物性进入河道，污染水源的现象。同时张家港市环保局根据该公司码头存在未验先投的违法行为已立案查处，相关情况已和信访人进行沟通，其表示认可。

	6
	张家港
	锦丰三兴社区乐杨片镇南组14队，位于三兴人民路和大寨河桥向西（河南侧）50米徐祥家却在住宅房内开办石材加工厂，粉尘污染空气，边角料倒入大寨河等问题。
	经查，该大理石加工厂位于锦丰镇三兴街道乐杨村镇南片十四组3号，全称为张家港市锦丰镇三兴镇南大理石加工厂，建办于2008年12月，主要从事大理石加工生产，办理有个体工商户营业执照。经查，该大理石加工厂未办理相关环保手续，现场生产设备主要为1台切边机和1台磨边机，切边及磨边过程中产生的粉尘采取水喷淋抑尘措施，废水经收集进入沉淀池处理后循环回用。大理石等边角料委托他人清运处理，现场大寨河周边未见倾倒现象。据此，张家港市环保局已对该厂“未验先投”的违法行为立案查处。

	7
	张家港
	乐余镇乐中路一家机械厂生产时噪声扰民。
	经查，武汉华柏环保科技有限公司未依法报批环境影响评价文件，擅自在乐余镇乐中路租用长力机械有限公司厂房建办环保设备生产项目，现场检查时该公司正在生产，焊接工段噪声明显，引发周边居民举报。针对上述违法行为，张家港市环保局已经立案查处，并责令该公司改正违法行为。

	8
	张家港
	乐余镇双桥村金玺机械异味扰民。
	经查，该公司未依法报批环境影响评价文件，擅自在乐余镇双桥村建办机械设备生产项目，该项目喷漆工段有废气产生，未配套建设相关的废气处理设施，主体工程即于同期正式投入生产至今。现场检查时该公司工人正在进行喷漆作业，喷漆废气无组织排放，现场异味明显。对此张家港市环保局已经对该公司立案查处，并责令改正违法行为。

	9
	张家港
	南丰镇海坝村丰和机械有限公司和海坝村5组老村委内无名厂每天不定时喷漆扰民。
	经查，两家工厂全称分别为张家港市丰和机械有限公司和张家港市启迪机械厂，前期已接到过类似投诉，其中丰和机械已拆除喷漆工序，启迪机械厂未办理相关环保审批手续，擅自建办喷漆工序，已经投入生产，张家港市环保局已对其相关环境违法行为立案调查，并向投诉人反馈相关处理结果，其表示认可。丰和机械喷漆工序拆除后，未发现有喷漆作业情况。

	10
	张家港
	南丰镇永联农民创业园2幢湘苏模具厂烧锅炉异味扰民。
	经查，该单位主要从事铝制模具生产，熔铝工序配有一台熔铝炉，使用成型生物质颗粒作为燃料，加热熔铝工序产生的废气未进行收集处理，通过车间南侧墙壁排气扇直接排入外环境。张家港市环保局已对湘苏模具厂的环境违法行为立案调查，并向投诉人反馈相关处理结果，其表示认可。

	11
	常熟市
	海虞镇周行新洲村村民，在我村附近有常虹、海盛、周行三家印染厂和一家不知道名字的污水厂废气噪声污染
	经查，海虞镇新州村有周行染色、常虹印染、海盛印染及新州污水厂，印染厂的锅炉配套除尘及脱硫脱硝装置，定型机、印花机、蒸化机配套油烟净化装置，污水厂的厌氧池加盖配套废气碱洗装置，各废气治理设施正常运行，常熟市环保局委托第三方监测机构对常熟市周行染色有限公司、常熟市常虹印染有限公司、常熟市海盛印染有限公司的废气排放情况以及常熟市新州污水处理有限公司厂界无组织废气排放情况进行监测，监测结果显示企业废气排放情况均达到国家规定的排放标准。检测区域噪声，达标排放。

	12
	常熟市
	尚湖镇大河村大桥下面有喷塑黑作坊，粉尘和气味严重扰民
	经查，举报人反映的为常熟市尚湖镇恒运金属制品厂。主要从事货架配件生产，该单位北侧7个喷台产生的粉尘配套滤芯过滤后排入水池，南侧1个喷台产生的粉尘配套滤芯+布袋处理，生物质加热炉尾气配套水箱除尘设施，烘房废气配套水喷淋处理设施，除油和硅烷处理工段产生的清洗废水收集于塑料吨桶后拖运至常熟市中创污水处理有限公司处理，有拖运记录。现场发现该单位擅自增加了5个喷台。现场未见明显气味和粉尘飘到厂外的现象。对该厂擅自增加了5个喷台的环境违法行为，常熟市环保局移交尚湖镇综合执法局作进一步处理。同时要求企业完善车间废气收集，加强废气处理设施运行管理，确保达标排放。

	13
	常熟市
	尚湖镇大麦货架厂该厂是否有环评了，废水直接排入下水道
	举报人反映的单位实际名称为常熟市华洋模特衣架厂，该企业新建金属货架加工项目环境影响报告表于2018年12月获得常熟市环保局批复。现场检查时，该单位天然气设施正在改造，原有生物质加热炉已拆除，喷塑房产生的粉尘配套滤芯+旋风除尘处理设施，焊接废气配套移动式焊烟净化设施收集处理后车间内无组织排放，烘房废气配套水喷淋+光氧催化处理设施；清洗废水收集进入自建污水处理设施处理后循环回用，现场未见废水直接排入下水管道现象；水处理污泥委托张家港华瑞危险废物处理中心有限公司处理，暂未产生转移，除油剂包装桶由供应商回收。

	14
	常熟市
	尚湖镇富雅达，恒雅达货架厂废水直接排入下水道，泛滥到河里，塑粉飘到屋顶上，时不时冒黑烟
	举报人反映的单位常熟市富雅达金属制品有限公司和常熟市尚湖镇恒亚达商业设备厂。常熟市富雅达金属制品有限公司位于尚湖镇新和村，建办于2001年，主要从事货架、柜台喷塑加工生产，五金喷塑项目通过违法违规项目清理备案。常熟市尚湖镇恒亚达商业设备厂位于尚湖镇新和村，建办于2012年，主要从事超市货架、手推车加工生产，仓库货架项目通过违法违规项目清理备案。两家企业主要生产工艺流程是：原料-五金加工-表面处理-喷塑-烘干-成品。
现场检查时，常熟市富雅达金属制品有限公司正在生产，表面处理清洗废水收集后接入常熟市中创污水处理有限公司处理，现场未发现废直接水排放外环境现象；喷塑房粉尘经旋风＋滤筒回收处理，车间内无组织排放，未发现外环境明显粉尘现象；烘房能源使用液化气，未发现黑烟现象。常熟市尚湖镇恒亚达商业设备厂自年后停产至今，生产设备正在拆除，近期关停。现场检查时，未发现违法排污行为。

	15
	常熟市
	尚湖镇天富通用商业设备废水流入下水管道，塑粉飘到外面的天花板上
	常熟市尚湖镇天富通用商业设备厂位于常熟市尚湖镇练塘练南村，主要从事五金制品、货架制造、加工，该企业通过了环境保护违法违规建设项目的清理备案。该单位喷塑房产生的粉尘配套旋风除尘+水喷淋处理设施，烘房采用天然气作能源，烘房废气配套水喷淋+光氧催化处理设施，除油处理工段产生的清洗废水收集于4个收集池后拖运至常熟市中创污水处理有限公司处理。检查时该单位正在生产，现场检查时，烘房正在使用，配套的水喷淋+光氧催化处理设施正在运行；喷塑房正在生产，配套的旋风除尘+水喷淋处理设施正在运行。现场未见明显粉尘飘到厂外的现象，也未发现废水排入外环境现象。

	16
	常熟市
	常熟金像电子有限公司，在江苏省重点监控企业自行监测信息发布平台上显示，其废水排放口氨氮排放数据连续多日超标，化学需氧量排放数据间歇性超标排放。
	经查，常熟金像电子有限公司的污水处理设施生化系统运行不稳定，造成排放水中氨氮，化学需氧量指标超标排放，常熟市环保局已将企业超标排放的环境违法行为移送沙家浜镇综合执法局立案查处。

	17
	常熟市
	常浒河东面电镀厂乱排污水
	反映的是常熟市吴市电镀厂，该厂生产废水经水处理设施处理达标后排放至常浒河，排放口装有在线监控仪并和常熟市环保局联网，现场检查，在线仪数据正常，已要求企业加强管理，遵守环境保护法律法规，确保周边环境质量。

	18
	常熟市
	张桥染印厂直排污水
	举报人反映的为张桥印染区域，该区域内现有印染企业七家，分别为常熟市三联印染有限公司华顺分公司、常熟市三联印染有限公司强盛分公司、常熟市三联印染有限公司恒顺分公司、常熟市三联印染有限公司、常熟市容大纺织品整理有限公司、常熟市容大纺织品整理有限公司利新分公司、常熟市兴达印染有限公司，上述七家企业的生产废水均接管进入常熟市张桥集镇污水处理厂处理后排入排入庙泾河，对上述七家印染企业分别进行检查，未发现存在举报人反映的情况，对常熟市张桥集镇污水处理厂进行检查，也未发现举报人反映的情况。

	19
	常熟市
	举报人反映常熟市伟达光伏科技有限公司对周边环境造成影响。
	举报人反映的是常熟市伟达光伏科技有限公司，该单位厂房已经拆除，现场未发现化学品仓储，已变为经营单位。经联系企业负责人，负责人表示直接由上家发货给客户，本企业不设置仓储。

	20
	常熟市
	辛庄镇光华环路8号工业园内，有家佳恒公司，有塑料喷漆工艺，经常排放刺鼻的气味
	现场检查常熟市佳恒塑胶科技有限公司，检查时该公司正在生产，工艺废气配套安装有废气治理设施，废气治理设施正在运行。现场要求该企业负责人加强对废气治理设施的运行维护，确保废气达标排放。

	21
	常熟市
	信访人来信举报扬园东邦家具有限公司，在工厂内私自建造厂房，气味难闻，污染问题对居民生活带来了不便。
	经查，苏州市强森木业有限公司，位于常熟市辛庄镇杨园长盛路15号，有环保审批手续。该单位曾于2011年以前，门口挂有“东邦家具”标识。 常熟木尚木业有限公司也位于常熟市辛庄镇杨园长盛路15号，主要从事木质家具生产、加工、销售。环保审批有四个喷漆房，要求配套安装水淋+活性炭吸附装置，喷漆使用水性漆。常熟市环保局对常熟木尚木业有限公司和苏州市强森木业有限公司进行了检查。 常熟木尚木业有限公司喷漆使用的是油性漆；晾干房正在作业，但配套废气治理设施不在运行。 苏州市强森木业有限公司喷漆房不在作业。 针对上述情况，常熟市环保局将对常熟木尚木业有限公司进行立案查处。现场要求苏州市强森木业有限公司加强对废气治理设施的运行管理，确保烟气达标排放。

	22
	太仓市
	郑州路舍弗勒近期早上8至下午17点左右有钻地声扰民
	太仓市环保局立即联系舍弗勒（中国）有限公司负责人，其称近期该公司在装修施工，已要求该公司负责人合理安排装修施工时间，减少对周边环境的影响。该公司负责人表示立即调整施工时间。

	23
	太仓市
	太仓佳煌针织印染有限公司粉尘污染
	经查，太仓市佳煌针织印染有限公司自备导热油炉一台，使用生物质颗粒燃料，废气治理采用布袋除尘加水喷淋。锅炉废气监测每季度不少于一次，查看相关企业近期废气监测报告，各项数据均符合国家相关标准。现场检查时除生物质颗粒燃料外，未发现举报人反映的煤炭燃料。太仓市环保局要求该公司加强管理。

	24
	太仓市
	城厢镇沈阳路88号公司，抛光产生粉尘扰民
	经查该处为太仓市顺创金属制品有限公司，主要从事铝锭的压铸，现场未发现有抛光工段。要求该公司负责人未经环保审批不得建设抛光工段，该公司负责人表示愿意配合。

	25
	太仓市
	丽景嘉苑小区后的和路雪工厂晚上噪音扰民
	太仓市环保局对路雪（中国）有限公司太仓分公司进行现场检查。经查，举报人反映的主要噪声源为该公司污水站空压机房开启时产生的噪声，目前该公司空压机房已做好隔声降噪措施。

	26
	太仓市
	洛瑞卡有限公司噪声污染
	太仓市环保局现场要求该企业下午五点以后不得进行生产，企业负责人表示愿意配合。

	27
	太仓市
	杨林塘南岸新泰酒精厂连续三天晚上18:00以后散发出异味
	检查时在太仓新太酒精有限公司未闻到有异味，公司内废气设施正常运行。现场要求该公司加强日常管理，太仓市环保局也将加大对该公司的检查频次，避免废气对周边造成影响。

	28
	太仓市
	欧亚马自行车（太仓）有限公司废气污染
	太仓市环保局对欧亚马自行车（太仓）有限公司进行重点检查，该公司主要从事自行车生产，有喷涂工段，检查时公司在生产，配套的废气处理设施在运行，现场无明显异味。现场经该公司负责人介绍称，公司前期有清理过喷涂工段产生的漆渣，可能因天气较热，在清理过程中挥发产生的气味，对周边居民造成一定的影响，目前漆渣已清理结束。太仓市环保局现场要求该公司加强操作管理，减少对周边环境的影响。

	29
	太仓市
	先行金属结构件厂废气污染
	经查该处为太仓市先行金属结构件厂，主要从事钢结构件的生产加工，现场检查时不在喷漆。太仓市环保局执法人员要求其不得进行喷漆作业，该公司负责人表示愿意配合。

	30
	太仓市
	浏河长江西路朗威大院内唯一的公共厕所往北80米的厂区，每晚8点开始作业，作业时冒黑烟
	太仓市环保局前往浏河镇长江西路原朗威大院北侧80米进行检查，检查时车间大门关闭，从大门缝隙观察，车间里没有工人，不在生产。经约见房东和车间承租人调查了解，车间负责人为上海个体严某某，2019年4月租用原骏达塑业有限公司辅房从事铁制品表面处理，该加工点有两个工人，每周工作1—2天，工作时间为17:00—21:00。太仓市环保局要求严某某立即停止环保违法行为，拆除生产设备，恢复车间环境原貌。拆除过程中产生的固体废物须委托有资质的单位处置。2019年5月31日再次对该加工点进行检查，现场生产设备已经全部拆除。

	31
	太仓市
	法可赛（太仓）汽车配件有限公司废气污染
	检查时，该公司废气处理设施正常开启，现场无明显异味。据该公司负责人称，公司前期对厂区内的漆渣进行清理，可能在清理过程中挥发产生一定的油漆味，目前漆渣已清理完成。太仓市环保局现场要求该公司加强操作管理，减少对周边环境的影响。

	32
	太仓市
	来信举报太仓市永恒建湖表面处理有限公司，该厂无任何手续和证明，干活时噪音大，废气中有一股呛人的味道，污水直排西侧泥坑内。
	经查，投诉人反映的是陈某兴铁制品表面处理个体户，于2018年10月租用浏河镇新塘区何桥村墙石路北侧厂房，主要从事铁制品的表面处理、去污。现场查实，该厂无营业执照，无环保审批手续。 太仓市环保局书面要求立即拆除车间内生产设备，恢复周边环境原貌；对生产车间西侧空地上的固体废品、垃圾等进行清理并恢复环境原貌。2019年5月9日，太仓市环保局执法人员对该厂进行检查，该厂厂房内生产设备已经全部拆除，西侧空地进行局部清理。

	33
	太仓市
	来信举报江苏保捷精锻有限公司镀钛、纳米产生的废气、废水排放渠道无法确认，是否有环保环评。
	经查，投诉人反映的是太仓荣远真空科技有限公司，该公司租用江苏保捷精锻有限公司5号车间（太仓市浏河镇新闸村），主要从事不锈钢镀钛产品的生产。该公司有营业执照，有环保审批手续，并委托第三方对新建项目编制环保三同时相关材料。现场检查时，该公司正在生产。据现场负责人介绍该公司于2019年3月开始投入生产，厂区内有一台真空镀膜机（镀钛）在生产，废气通过油烟活性炭吸附处理，净化的废油储存于油桶内，纳米防指纹流水线不在生产，激光切割项目自建厂以来未投入生产。针对上述情况，太仓市环保局书面要求该公司（1）对纳米防指纹油及烘干项目产生的废气建设集气罩收集，并经活性炭吸附处理后通过15米高空排放；（2）车间内的冷却水须循环使用，不得外排；（3）按照相关规定规范设置固废仓库及危废仓库；（4）尽快按照环保要求办理新建项目的竣工验收。 

	34
	昆山市
	昆山市千灯镇一家香精厂夜间气味扰民。
	经查，信访人反映的企业为昆山绿渊香料有限公司。昆山绿渊香料有限公司主要从事芳香脂类香精香料的生产，公司建设项目经环境保护行政主管部门审批同意建设，并通过环保验收。该公司生产过程中产生的废气经水喷淋+低温等离子处理后排放，昆山市环保局2019年5月13日现场检查时该公司废气处理设施正在运行。对此，昆山市环保局已警示该公司严格按照环保审批及验收意见执行，确保污染物达标排放。

	35
	昆山市
	昆山市花桥镇沿沪公路111号美铝昆山铝业有限公司，每天晚上生产过程中排放刺鼻的气味
	昆山市环保局环境监察人员对奥科宁克（昆山）铝业有限公司进行信访检查。检查时公司正在生产，污染治理设施正在运行，公司无明显异味。该公司主意从事有色金属压延加工，熔铸车间内有2台天然气熔炼炉，配套建有2套布袋式除尘设施。冷轧车间、热轧车间内各有1台轧机，分别配套建有1套油雾过滤装置（金属网过滤）。根据上述情况，我昆山市环保局要求该公司加强管理，严格按照环评批文要求落实污染物防治措施。后续将加强对该公司检查力度，如发现有企业有环境违法行为将依法处理。

	36
	昆山市
	昆山市石牌镇像石路1703号厂区内进门往南走西南角有个废品收购加工作坊，机器噪声扰民
	经现场检查，巴城镇石牌相石路1703号厂区西南侧有一个废旧塑料瓶回收压扁打包点。现场检查时，该回收点未在压扁打包。昆山市环保局已跟打包点负责人沟通，要求减少噪音扰民的情况，负责人表示配合。

	37
	昆山市
	昆山市黑龙江路庆丰路口昆山六丰机械厂，经常偷偷排放刺鼻废气。
	经现场检查，昆山六丰机械工业有限公司位于昆山市庆丰西路179号，主要从事汽车轮毂配件生产。 六丰机械产生废气主要为涂装废气，因原有废气治理设施处理能力不足，六丰机械2014年底开始新建了5套活性炭吸附脱附催化燃烧装置（其中3套于2015年1月投入运行，2套于2016年11月中旬投入运行），并对粉体喷涂、熔解炉配套废气治理设施进行了升级改造。昆山市环保局近期多次白天、夜间对该公司进行废气治理设施运行情况现场检查，检查时该公司废气治理设施均正常运行，厂区及附近小区周边未发现明显异味情况。昆山市环保局2019年5月对该公司进行了全厂废气监督性监测，将根据监测结果进行后续处理。昆山市环保局将继续督促企业进一步提高其废气处理能力，在达标排放的基础上最大限度减少对周边居民影响，并加大对企业检查力度，如发现企业存在废气处理设施不正常运行和废气超标排放行为，将依法严肃查处。

	38
	昆山市
	昆山市新镇路7号有家抛光厂，晚上生产机器噪声扰民。 
	针对新镇路7号昆山周市亿新金属制品厂未批先建从事铝合金制品加工的违法行为昆山市环保局已立案查处。5月23日，昆山市环保局再次对该公司进行检查，现场检查该公司未在生产，抛光作业台已拆除，生产设备正在拆除外搬过程中。企业相关人员表示已不在生产，近期将搬离。

	39
	昆山市
	昆山市312国道正仪镇区域内晚上有刺鼻的气味！
	经现场勘查，投诉人所在的小区确有夜间异味扰民情况。根据投诉人反映的情况，结合这段时间的风向，昆山市环保局对小区附近九豪陶瓷、众华混凝土等企业安排废气监测，昆山市环保局将根据监测结果作进一步处理。

	40
	昆山市
	昆山中冶宝钢焊接材料有限公司产能超环评。
	经查，昆山中治宝钢焊接材料有限公司位于昆山开发区蓬朗钱蓬路12号，主要从事焊丝加工，该公司二氧化碳气体保护焊丝5000吨扩建改造项目1999年通过环保验收；2016年焊丝加工项目列入昆山市违法违规建设项目名单，后网上公示通过；2019年经昆山市环保局审批同意建设改造酸洗池、年增产焊丝15000吨的项目。 经核实该公司自查评估报告书记录原项目设备未满负荷运行，生产设备满负荷运行的情况下产能可达到20000吨/年，该公司扩建项目环评报告对剩余15000吨/年产能进行了明确，该公司年产镀铜焊丝5000吨/年、无镀铜焊丝15000吨/年。该公司提供了2019年1-5月产品产量材料，据公司统计2019年1-5月生产镀铜焊丝1973.05吨，未超出环评要求的5000吨/年产能；2019年1-5月生产无镀铜焊丝4943.47吨，未超出环评要求的15000吨/年产能。 根据上述现场检查情况，昆山市环保局要求该公司严格按照环评验收及自评估报告意见执行，产能不得超出环评要求。

	41
	昆山市
	来信反映昆山市佳多祥金属制品有限公司实际上是涂装厂，没有对报废的粉末合理回收，直接用风机排放到空中。
	经现场检查，昆山市佳多祥金属制品有限公司主要从事金属制品加工，主要生产工艺是抛丸、喷粉、烘烤，抛丸工段、喷粉工段、烘干工段均配套有废气收集处理系统，2018年10月3日验收公示。经查，该公司未经环保审批擅自增加了1个手动抛丸机，之后企业已拆除。

	42
	昆山市
	昆山正仪君子亭路昆山林光塑料有限公司附近有两个收废板的加工场，空气污染，妨碍交通，有火灾隐患。
	经查，投诉人反映的区域确实有一木材堆放场所，主要堆放建筑工地使用木材，无加工生产工段，灰尘主要来源于地面扬尘和木板。昆山市环保局工作人员要求木材堆放场所减少无组织粉尘的排放。

	43
	吴江区
	吴江区黎里镇大桥西南侧砖窑厂矿砂废气直排，污染严重。
	吴江区一新建材有限公司位于黎里大桥南浒泾北路75号，主要从事页岩烧结多孔砌块砖项目的生产，使用生物质供热，针对生产过程中产生的烟尘配套建设污染防治设施。监测人员对该单位废气排放情况进行采样，经监测达国家相关标准。但该公司仍存在厂区内部扬尘大、堆场未采取防止扬尘措施等问题，针对上述问题，吴江区环保局执法人员已责令其进一步加强防扬尘措施，减少对周边群众和环境的影响。

	44
	吴江区
	平望镇联丰村的塑料造粒厂废气扰民。
	经查实，该生产点位于平望镇联丰村庞金路，从事废丝造粒生产。现场查实，该生产点属于“散乱污”作坊。平望镇“散乱污”整治办公室已对该生产点开具限期搬离通知书，要求该作坊限期腾退场地上的原料、设备、物品及腾空房屋内生产设备等，逾期不拆除将交综合执法部门强制执行。

	45
	吴江区
	平望镇金楼村一石材厂粉尘污泥下排河道，污染环境。
	经查实，市民反映的生产点位于吴江区平望镇双浜村（梅坛公路东侧），从事大理石切割项目的生产加工。该处有两个大理石切割点，大理石切割点的生产工艺为：大理石—切割—打磨—打包成品。该两家生产点均未报批相关环保审批手续，属于“散乱污”企业。平望镇人民政府工作人员现场责令两家大理石切割点立即停止项目建设，限期拆除设备，恢复原状。5月5日，吴江区环保局执法人员至现场进行检查，发现两家大理石切割点已将相关生产设备拆除，已不具备生产条件。下一步，平望镇人民政府将加强对该区域的巡查，确保上述生产点拆除到位，防止死灰复燃。

	46
	吴江区
	群众反映洪祥机械存在环境问题。
	经查，群众反映的实为吴江市洪祥机械有限公司，该公司主要从事五金加工项目的生产。针对该公司存在的环境违法行为，现场吴江区环保局执法人员已责令其立即停止生产，并对其立案处罚。目前该公司已关闭搬离。

	47
	吴江区
	群众反映伊维达异味扰民。
	经调查，吴江市伊维达纺织有限公司主要从事纺织项目的生产，在生产过程有定型机废气及废水产生，废气配套建设了废气处理设施，废水经废水处理设施处理后回用。吴江区环保局已对其存在的环境违法行为进行立案处罚。目前该公司定型机车间已关闭，正在拆除；纺织车间也将于近期关闭搬迁。

	48
	吴江区
	吴江区桃源镇富乡大道锦路纺织厂四车间，原有一条生产线15台喷水织机，现在又增加了一条生产线15台机器， 
	经查，吴江市锦路纺织有限公司主要从事喷水织机织造项目的生产，位于桃源镇铜罗富乡村32组，上述项目于2016年办理了项目违法违规备案登记，生产过程中产生的喷织废水接管富乡污水处理厂。根据桃源镇喷水织机专项整治及桃源镇喷水织机企业综合评价实施办法的评定，桃源镇人民政府认可该公司的喷水织机台数为116台。经现场对该公司的喷水织机台数进行清点，该公司目前实际喷水织机为148台，超过了桃源镇人民政府认可的116台。企业负责人承诺对上述未经桃源镇人民政府认可的喷水织机进行电力及轴承的拆除，并于5月底前将拆除的喷水织机搬出车间。目前，多余设备已拆除。

	49
	吴中区
	中泽工艺制品有限公司抛光车间金属粉末遇到下雨天就顺着下水道排到外边
	经查，投诉人反映的苏州中泽工艺制品有限公司，有工商营业执照及相关环保手续，主要从事五金件的制作。吴中区环保局要求企业将抛光车间产生金属粉末完全收集，不得进入外环境。

	50
	吴中区
	尹南路吴淞江大桥边上的“卡尔冈碳素化工厂”乱排放黑色污水在吴淞江里
	经查，卡尔冈炭素(苏州)有限公司无生产废水产生，网友看到的是苏州中晟水处理有限公司河东污水处理厂的尾水排放口。由于该厂接管区域内有部分印染企业废水，污水处理前色度较高，经处理后色度虽能到达国家排放标准，但由于排放口位置较高，导致排入吴淞江时，有一定的色差带客观存在。该厂排放口安装有污染源在线监控设施，各项数据均与我局联网。吴中区环保局前期也对企业的排放口出水进行了多次采样，数据均符合相关排放标准。针对排放尾水色度高于环境水体的情况，该厂对外加强对印染企业的监管，对内提升工艺管控，同时正在委托设计公司制定降低出水色度的技改方案。吴中区环保局将继续加强对该企业的日常监管，一旦发现持续超标排放现象，将立即依法严肃处理。

	51
	吴中区
	苏州爱德混凝土制品有限公司混泥土粉尘
	经查，投诉人反映的爱德混凝土位于郭巷街道吴东路1461号，主要从事混凝土的制作和销售，在厂区西侧有砂石等原材料露天堆放，刮东南风时易对西北侧小区产生粉尘影响。吴中区环保局现场约谈了该企业负责人，要求其对裸露的原材料进行毡布覆盖，同时增加洒水频率，抑制扬粉尘的飘散。

	52
	吴中区
	苏州昱艺鑫电子有限公司，车间噪音
	经查，苏州昱艺鑫电子有限公司位于甪直联谊路1号，主要从事电子连接线的制造，主要设备为小型注塑成型机，该公司周边均为工厂，无居民居住。赴现场工作人员检查了2019年5月10日苏州昱艺鑫电子有限公司的加班记录，发现该公司5月10日最晚加班至晚上21：00，与投诉人反映的加班至晚上22:10分不符。请投诉人留下联系电话，以便工作人员核实、沟通联系。吴中区环保局将督促属地村加强对该公司的日常巡查监管公司。

	53
	吴中区
	甪直镇汇凯路2号苏州联友织造有限公司排污水
	经查，该企业为苏州联优织造有限公司，位于吴中区甪直镇汇凯路2号，成立于2003年9月，主要从事生产针纺织品、服装、丝绸制品等。现场检查时，发现企业有食堂生活废水通过化粪池沉淀后排入河道。吴中区环保局约见该企业负责人，要求其生活废水须排入市政污水管网，不得排入河道。吴中区环保局将加强对该企业的监管。

	54
	吴中区
	赛力通环保公司，生产过程中排放的油漆和粉尘非常严重
	经查，投诉人反映的情况基本属实，苏州赛力通环保设备有限公司主要从事通风除尘设备生产加工。废气主要来源于车间配套的喷漆房，喷漆废气通过活性棉处理，粉尘主要来源于打磨焊接工序，无污染防治设施。吴中区环保局现场约谈了该企业负责人，要求其未经审批同意不得恢复喷漆生产，进一步完善打磨焊接工序粉尘收集处理设施，确保粉尘达标排放。

	55
	吴中区
	苏州迈亿美电器有限公司，塑料味道太大了
	经查，投诉人反映的苏州迈亿美电器有限公司，有工商营业执照，主要从事生产电器配件、五金配件。现场检查，企业冲压工艺、注塑工艺均在车间内进行。吴中区环保局要求企业提高车间密闭性，对冲压工艺和注塑工艺分别落实隔音降噪措施和废气处理设施，减小对周边环境的影响。

	56
	吴中区
	天鹅荡路2650号苏州蒂珀克制冷科技有限公司气味刺鼻
	经查，投诉人反映的苏州蒂珀克制冷科技有限公司，有工商营业执照，主要从事组装制冷设备，生产过程中无废水、废气产生，不使用投诉人反映的聚氨酯类等化学物质。同一地址的苏州韬普电子科技有限公司，有工商营业执照，主要从事生产、销售木垫板等电子耗材，据现场负责人介绍，该公司于2015年开始仅从事销售工作，相关生产设备暂存于车间内不再使用。

	57
	吴中区
	新南路6-1号喷涂厂排放废气影响旁边工厂
	经查， 投诉人反映企业为盛杰机械设备厂，有工商营业执照，主要生产加工五金、机械设备。吴中区环保局要求该厂对烘烤工序落实废气处理设施并确保正常运行，杜绝废气扰民。

	58
	吴中区
	和基汽车配件冲压机噪音扰民
	经查，该企业为苏州禾基汽车配件有限公司，主要从事汽车零配件、模具、冲压件、电子元器件的加工生产，现场检查时，企业冲压机生产时厂界有一定噪音。吴中区环保局约见该企业负责人，要求其采取有效措施，降音降噪，同时调整作业时间，杜绝扰民。

	59
	相城区
	相城区相城大道兴龙加油站旁聚鑫汽配气泵声扰民。
	2019年5月5日10时相城区环保局对该相城大道兴龙加油站旁聚鑫汽配店进行了解检查。经现场勘察未发现有使用气泵作业现象，未发现店内建有控压机设备。据现场负责人现已停止汽车修理作业，仅汽车零售。

	60
	相城区
	相望亭镇四旺村168号亿兴混凝土有限公司轧石子声音灰尘太大
	接诉后，望亭镇环保办和四旺村工作人员进行实地调查，并对企业负责人进行约谈，针对群众反映的问题要求企业合理安排作业时间，每天早8点前和下午18点后不得进行轧石操作，杜绝生产干扰周边居民日常生活。

	61
	相城区
	益文油品厂偷排汽油导致竹林叶子上面全是柴油，环境污染，有异味，望部门尽快前往查处。
	经查，举报人反映的竹林位于苏州市益文油品有限公司东南角，公司靠近竹林的围墙位置为厂区的初级雨水池，未发现益文油品厂有柴油喷出的现象，竹子生长正常。电话联系举报人现场一起调查，未到场。

	62
	相城区
	黄埭冯梦龙村保温材料厂24小时不间断的加工噪音扰民,并且伴随着异味环境污染。
	经查，系苏州市相城区东桥新型过滤材料厂，黄埭镇综合执法局于2019年5月5日对该厂进行检查，该厂主要产品为过滤器，安装有三套废气处理装置（活性炭+光氧催化），现场检查时废气处理设备正在运行，黄埭镇综合执法局要求定期对废气设备尽心维修保养，确保废气达标排放。同时，发现噪声来自废气处理装置的风机，黄埭镇综合执法局已要求该企业采取隔音降噪措施，确保噪声达标排放。

	63
	相城区
	相城区张花路织锦路浩远大厦西面工地有施工噪声
	经查，投诉人反映地点为春申湖路三标段项目在建工程，施工单位为中铁十局集团有限公司。因钻孔桩、三轴施工、地连墙等特殊工艺需要连续施工，其夜间施工申请经环保审批，审批施工时间为：2019/5/5 22:00 到2019/5/8 6:00。已在网上公示，详情可查询苏州市生态环境局网站：夜间建筑施工噪音管理--作业公告。

	64
	相城区
	苏州锻压厂有限责任公司噪声扰民
	对苏州锻压厂有限责任公司进行检查，企业从事锻加工，现要求企业减少夜间作业时间，相城区环保局及大庄村将加强对该企业的巡查工作，如再发现类似情况请及时与大庄村联系，电话65787693，以便及时处置。

	65
	相城区
	相城区新华村路燕头村四组附近工地有施工噪声。
	相城区环保局要求拆迁施工方苏州市怀林房屋拆迁工程有限公司合理安排作业时间，切实落实除尘降噪措施，确保最大限度减少噪声对周边企业日常生活的干扰。

	66
	相城区
	渭塘镇凤凰泾村墨色江南，有喷砂喷粉喷油漆，粉尘大
	2019年5月24日对墨色江南进行检查，该厂主要从事铝制品护栏的生产，主要生产工艺为切割组装。该厂原喷涂生产线已停止不用，喷漆工艺外包加工，目前仅从事切割工艺。

	67
	相城区
	相城区聚元街18号附近工地道路施工噪声。
	经查，投诉人反映地点为服装城绿地施工工地，施工方为上海绿地建筑工程有限公司。相城区环保局已要求该施工单位严格按审批安排作业，不得从事无审批的夜间施工，并要求工地切实加强降噪措施，改进工艺，减少对周边居民的影响，施工单位表示将采取有效措施积极配合。

	68
	相城区
	举报人称太平镇兴太路山河机电附近空气中有难闻气味，怀疑有企业偷排废气。
	经调查,该气味考虑为污水管网中的污水淤泥发酵产生的臭味。该段管网中的污水通过临时管网输送往高铁新城污水厂处理,由于管网中污水流速慢,液位下降慢,导致管网中污水淤泥堆积厌氧发酵产生臭味。目前水务部门已抽取部分污水，开始排查原因，环保办将继续加强对附近巡查和监督。

	69
	高新区
	苏州洁美达电器有限公司，里面可能租给小化工厂，常有化工气味
	接到举报人投诉后，苏州高新区环保局环境监察人员在2019年5月28日至苏州市洁美达电器有限公司进行现场检查，经查，洁美达因前期苏州高新区环保局对其开具整改通知书，要求其加强对车间内无组织废气的收集效率，目前处于停产整治状态；现公司已与第三方环保设备公司签订废气收集治理设施改造协议，公司将在设备安装调试完成后进行生产；现场公司已针对出漆车间异味较重问题，对该车间进行密闭，环境监察人员在厂区周边也未发现有明显异味；已要求公司在夜间关闭门窗，避免车间内气味溢散扰民，同时在未完成废气治理设施改造前不得生产。

	70
	高新区
	苏州市高新区浒墅关镇横锦村“苏州安利化工有限公司”，内部烟囱不间断大量排放黑烟的现象
	苏州高新区环保局环境监察人员于2019年5月15日前往浒墅关镇横锦村宝安路199号苏州安利化工有限公司进行查看，经查，该公司2019年5月6日至2019年5月13日因安全阀到期需进行年检，故停产。现场检查时，公司正在生产，配套废气治理设施运行正常，公司在锅炉废气排口安装有在线监控设备，与苏州市生态环境局在线平台联网，查看近期历史数据，未发现有异常排污现象。环境监察人员在公司厂区周边巡查时未闻到明显异味、未发现有大量排放黑烟现象。安利化工增塑剂生产车间废气经两级冷凝后排放，锅炉废气采用水幕除尘、水喷淋脱硫处理；安利化工已计划在2019年内对公司燃煤锅炉进行淘汰，改用天然气锅炉，目前已与天然气公司签订供气合同。污水处理设施废气加盖收集处理工程，目前设备已安装完成。下一步，将加强对该企业的监管力度，确保该企业稳定达标排放。

	71
	高新区
	新区新浒花园永旺北面工地有施工噪声。
	苏州高新区环保局监察人员于2019年5月24日23点对该工地进行巡查，施工方为中铁四局集团有限公司，项目为苏州市轨道交通6号线工程土建施工项目(VI-TS-01标)，当夜未取得夜间施工许可证仍在施工，现场已立即要求停止施工。环境监察人员在2019年5月27日对该中铁二局集团有限公司负责人进行约谈，将对该工地进行立案处罚。

	72
	高新区
	反映国巨电子（中国）有限公司噪音及异味扰民。
	高新区环境监察工作人员赴国巨电子（中国）有限公司长江路厂区勘查，该公司环保审批及验收手续齐全。主要生产电容、电阻，含印刷、烧结、电镀等生产工艺，有废气产生的工段均配套有相应的治理设施及在线监控装置，近期的在线监控装置显示该公司废气排放无超标现象。该公司2019年4月委托有资质单位对废气进行检测，检测报告显示废气排放达到相关国家标准。公司将在噪声排放达标的前提下，结合投诉人的诉求，进一步对公司声环境作出提标改造，将对公司厂房加装隔音墙，进风口加装消音百叶等一系列隔音措施，该整体提标改造工程将于2019年7月15日前完成。苏州高新区环保局将对该公司进行监督性监测,监测结果将及时反馈投诉人。

	73
	高新区
	塔园路心著华庭小区南侧隔条河有个厂房，每天晚上8点过后一直到凌晨五六点，工厂连续开工 
	经查，投诉人反映的企业为“苏州瑚北光电子有限公司”，该公司于2002年建厂，环保审批验收手续齐全，公司24小时生产。公司主要产品为导针，生产工艺：原料（铝+钢）→焊接→冲压→清洗→烘干→包装；公司配套建有相应的污染治理设施，公司危险废弃物均委托有资质处置公司处置；公司北侧空压机房已于2018年11月进行噪音整改，建设了隔音房。公司于2019年4月15日委托有资质单位对其进行现场监测，污染物排放均达到相关国家标准。现场检查时，公司生产车间外北侧空调外机、换风系统、配套的马达设施仍有明显噪音，公司已计划对生产车间北侧各个噪音源采取隔音降噪措施，目前街道属地、安监等部门已完成审批，该提标改造工程预计于2019年6月底前完成。

	74
	姑苏区
	苏州市荣昌行车业有限公司噪声扰民
	经查，投诉人反映的单位为苏州市荣昌行车业有限公司，现场负责人介绍近期因纠纷，已断电两个月，店内有一台汽油发电机。姑苏区环境监察大队委托第三方对该单位昼间进行噪声监测，该单位正常营业，发电机启动的状况下，符合该区域噪声昼间排放标准。该单位负责人表示将尽快解决纠纷，恢复用电，同时采取隔音措施，降低噪声，夜间（22点至6点）不使用发电机，减少对周边环境影响。

	75
	姑苏区
	姑苏区好来屋炭烤吧油烟噪声扰民
	现场查勘，投诉人反映的招牌名为姑苏区好来屋炭烤吧的餐饮店,营业执照名称：姑苏区好来屋炭烤小吃吧，现场未能提供污水纳管证明。现场检查该场所一楼为堂食间，二楼东侧为厨房，厨房间已安装油烟净化装置。现场负责人表示前期吴门桥街道“四类行业”综合整治办公室到现场进行查勘后将该餐饮单位纳入“四类行业”综合整治中，已要求该餐饮单位按照“四类行业”整治规范的标准清单进行整治规范，由属地“四类行业”综合整治办公室复审并督促其整改到位，避免噪声和油烟扰民。后期姑苏区环保局将根据《苏州市餐饮业环境污染防治管理办法》中的条款，加强管理和执法后督查，要求该处的餐饮单位保持油烟净化装置正常使用并定期清洗，经营中产生的噪声达标排放，防止对附近居民的正常生活环境造成污染。

	76
	姑苏区
	苏州市山水喷绘有限公司、苏州市科技印刷有限公司第一门市部异味扰民
	经查，投诉人反映的苏州市东大街425号，营业执照名称：苏州市山水喷绘有限公司，现场检查苏州市公安消防支队姑苏区大队于2019年6月6日对该场所进行过查封，一楼有两台胶封机。二楼有五台喷绘机、其中一台为宽幅喷绘机，无废气处理设施，有两个机械排风扇，三楼为库房。现场未作业。
投诉人反映的另一家位于苏州市东大街419号，营业执照名称：苏州市科技印刷有限公司第一门市部，现场检查一楼有五台油墨印刷机、一台覆膜机，二楼有两台胶封机。现场未作业。
姑苏区环保局约见两家经营场所的负责人，告知投诉人的诉求和相关法律法规，现场发放行政处理通知书，要求停止产生污染的作业行为。负责人均表示场所为自有房屋，已领取了营业执照但无法提供环评及相关材料，承诺停止作业，不再进行油墨印刷、喷绘等产生污染行为的作业，并尽快将相关设施机器搬离。

	
	姑苏区
	苏州市瑞恩物流有限公司噪声扰民
	经查， “瑞恩砼业”营业执照注册名称为：苏州瑞恩物流有限公司，位于金筑街588号传化物流基地内，经营范围：普通货运、仓储服务；生产预拌砂浆、预拌商品混凝土等。姑苏区环境监察大队对该单位开展夜间执法检查。该单位主要生产预拌商品混凝土，主要噪声源为混凝土生产线，和美家园位于该单位东侧，其间间隔虎泉路、沪宁城际铁路及京沪线沪宁段，两者间隔约300米。姑苏区环境监察大队委托苏州国环环境检测有限公司对该单位厂界噪声进行监测，达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)4类声环境功能区排放限值。

	
	姑苏区
	石路国际周边噪声扰民
	经夜间执法检查，该区域即：石路国际太平坊周边未发现建筑工地，经询问石路步行街保安人员，证实周边无建筑工地，噪声源疑似清运垃圾。

	
	工业园区
	反映工业园区启月街菁英公寓西面施工地施工扰民问题
	经查，菁英公寓位于苏州工业园区启月街1号，其西侧在建的工地为中铁建设集团有限公司承建的中铁房地产集团苏州置业有限公司地产项目，该项目于2017年底开工，共分两期开发，目前一期正处于验收阶段，二期尚未开始建设。近期由于分包单位管理不到位，存在材料装卸和建筑垃圾清运等造成的噪声扰民情况。环保部门已约谈该项目施工单位和业主单位，要求其加强管理，合理安排工期，未经批准，禁止夜间进行有噪声扰民的建筑施工作业。后续，环保部门将继续强化执法检查，发现项目施工单位存在未按规定时间施工的情况及时依法依规处理。



